
 

COMUNE DI ROMAGNESE 

PROVINCIA DI PAVIA 

Piazza Castello n.1 – 27050 Romagnese (PV) 

TEL 0383-580001 / FAX 0383-580484 

PEC comune.romagnese@pec.regione.lombardia.it  

 

DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

N. 1 DEL 27.02.2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

PREMESSO che l'adozione degli atti di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica 

qualora non sia riservata dalla legge o dallo statuto agli organi di governo dell'ente, ivi 

compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, è attribuita ai dirigenti 

dell'ente e che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le predette funzioni 

sono svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi, come prescrivono l'art. 107, commi 2 e 

3, e l'art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

RICHIAMATI: 

- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto Funzioni 

Locali, sottoscritto in data 16 novembre 2022, triennio 2019/2021; 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione»; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 17/02/2024, con la quale è stato 

approvata la sezione 3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-

2026 (PIAO), comprendente la sottosezione 3.3 “Piano Triennale dei fabbisogni di 

personale”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale del 26/07/2023 n. 30 di approvazione 

del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 

2024-2026;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale del 28/12/2023 n. 42 di approvazione 

del Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA INOLTRE la propria precedente determinazione n. 8 del 19/02/2024 di 

approvazione dello schema di avviso di procedura selettiva; 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO A TEMPO 

DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1  DEL TUEL PER LA FIGURA DI FUNZIONARIO 

TECNICO CAT. D1 RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO   A TEMPO PARZIALE  

ORE 12 (DODICI)  SETTIMANALI – AMMISSIONE CANDIDATI 



CONSIDERATO che con deliberazione n. 9 del 17/02/2024 sono stati approvati i nuovi 

compensi dovuti a ciascun componente della commissione esaminatrice di concorso, 

prevedendo un adeguamento, seppur parziale, stante il DPCM 24 aprile 2020; 

DATO ATTO che:  

- in data 19.02.2024 è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento InPA – 

l’avviso avente il seguente oggetto “AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA 

SELETTIVA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 COMMA 

1, DEL D. LGS. N° 267/2000, DI UN POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO ELEVATA 

QUALIFICAZIONE EX CAT. D1 RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO A TEMPO 

PARZIALE ORE 12 (DODICI) SETTIMANALI SINO ALLA SCADENZA DEL MANDATO 

DEL SINDACO” - Codice ROMAGNESE 1_2024 - fissando la scadenza per la 

presentazione delle domande di partecipazione al 26.02.2024 ore 23:59; 

- lo stesso bando di concorso veniva pubblicato all’Albo Pretorio on line e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Romagnese;  

PRESO ATTO delle domande di partecipazione alla selezione pubblica presentate e che il 

controllo effettuato in questa fase, è limitato alla verifica dei requisiti previsti al punto 1 

dell’avviso di selezione;  

VERIFICATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, in 

capo al responsabile del procedimento, all’istruttore e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endo-procedimentali (art. 6-bis della Legge 

n. 241/1990, come introdotto dall’art.1, comma 41 della Legge 190/2012);  

PRESO ATTO che sul Portale Ministeriale InPA – Portale del Reclutamento, nei termini 

stabiliti, sono pervenute n. 8 domande di partecipazione alla selezione in oggetto; 

RITENUTO, per quanto sopra, di ammettere alla procedura concorsuale in oggetto i 

candidati sotto indicati:  

a) DOMANDA CODICE V6GU23M8T4 

b) DOMANDA CODICE RUV53X7XV6 

c) DOMANDA CODICE M2H8UWTVSU 

d) DOMANDA CODICE 9V1UGTN7M8 

e) DOMANDA CODICE C1HDGQQB98 

f)  DOMANDA CODICE 7A8NN9M61Z 

g) DOMANDA CODICE W6WQKUYTAD 

RITENUTO invece di dover escludere la domanda di partecipazione riportante il codice 

GUFHDY26Z5 in quanto non risultano soddisfatti i requisiti curriculari e di iscrizione 

all’albo degli Ingegneri ovvero degli Architetti, come indicato nell’avviso di selezione; 

VISTI:  



 

COMUNE DI ROMAGNESE 

PROVINCIA DI PAVIA 

Piazza Castello n.1 – 27050 Romagnese (PV) 

TEL 0383-580001 / FAX 0383-580484 

PEC comune.romagnese@pec.regione.lombardia.it  

 

- il D.P.R. 9/5/1994, n. 487, "Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi" come modificato in ultimo dal D.P.R. 16/06/2023 n. 82;  

- il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali", ed in particolare l’art. 90 nonché gli artt. 107 e 109;  

- il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.;  

- il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;  

- il D.Lgs. 11/4/2006, n. 198, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";  

- il D.Lgs. 14/3/2013, n. 33, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni";  

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

27/4/2016 “Regolamento generale sulla protezione dei dati”;  

- i C.C.N.L. vigenti nel tempo del Comparto Regioni Enti Locali e da ultimo il 

C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022;  

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”;  

- i requisiti di ammissione al concorso espressamente indicati nell’avviso di 

selezione;  

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa del 

presente atto espresso ai sensi degli artt. 147 bis e 97 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa:  

1. di ammettere alla procedura selettiva per titoli e colloquio, per la 

copertura a tempo determinato e parziale (12 ore) di 1 (una) unità di personale 

da inserire nell’area Funzionari ed EQ e da assegnare, ex art. 110, comma 1 



TUEL, all’Ufficio Tecnico del Comune di Romagnese, i candidati sotto indicati:  

  DOMANDA CODICE V6GU23M8T4 

  DOMANDA CODICE RUV53X7XV6 

  DOMANDA CODICE M2H8UWTVSU 

  DOMANDA CODICE 9V1UGTN7M8 

  DOMANDA CODICE C1HDGQQB98 

  DOMANDA CODICE 7A8NN9M61Z 

  DOMANDA CODICE W6WQKUYTAD 

2. Di trasmettere copia della presente determinazione ai componenti della 

Commissione esaminatrice che sarà all’uopo nominata;  

3. Di dare atto che sono assolti gli obblighi di cui al D.Lgs 14 marzo 2013, 

n. 33, come modificato con D.Lgs 97/2016, mediante pubblicazione della 

presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di 

concorso” del sito istituzionale del Comune di Romagnese;  

4. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente 

eseguibile e sarà pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.  

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

AVV. MASSIMO SFONDRINI 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 
N.P.R……………….. 
 
Il sottoscritto messo comunale attesta che a decorrere dal………………, viene pubblicata all’Albo Pretorio  
 
la presente determina per 15 gg consecutivi. 
 
Romagnese lì 
 
 
 
 
IL MESSO COMUNALE 
 
VERICANI SILVIO ENRICO 
 

 

 



 

COMUNE DI ROMAGNESE 

PROVINCIA DI PAVIA 

Piazza Castello n.1 – 27050 Romagnese (PV) 

TEL 0383-580001 / FAX 0383-580484 

PEC comune.romagnese@pec.regione.lombardia.it  

 

 


		2024-02-27T15:38:59+0000
	SFONDRINI MASSIMO




